
ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000197 - 06/02/2023 - VII - U 
 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: Decreto costituzione Gruppo di Lavoro – PNRR - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziati 

dall’Unione europea. Incarico triennale 2022-2025 - Titolo del Progetto: “Alla ricerca del nostro 

futuro” C.U.P.: C34D22001320006 Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18443 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenzedella Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 

19/04/2018;VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 

7403 del 2020; 
VISTA la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
– articolo 1,comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 

VISTO il D.M. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”, che integralmente si richiama; 

VISTO l’allegato 1 al decreto sopra richiamato che vede la Scuola Secondaria di I° Grago “A.Brofferio” di 

Asti, destinatario delle risorse pari a €149.032,61 per l’azione 1 - “Next Generation Classrooms”- ambienti 

innovativi di apprendimento; 

VISTA la necessità di costituire un Gruppo di Lavoro PNRR Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 per la 

realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto di avvio alla procedura di selezione per la costituzione del Gruppo di Lavoro Prot. n. 126 

del 27/01/2023; 

VISTO l’Avviso interno per la costituzione del Gruppo di Lavoro Prot. n. 145 del 30/01/2023; 

ACQUISITE le Candidature pervenute entro i termini stabiliti nell’Avviso interno Prot. n. 145 del 

30/01/2023 a ricoprire il ruolo in oggetto. 

RITENUTE valide e sufficienti tutte le Candidature pervenute a ricoprire gli incarichi richiesti, non essendo 

necessaria la nomina di una Commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia all’assegnazione 

immediata dell’incarico nel modo seguente: 

ESSENDO pervenute solamente n. 4 candidature, n. 2 ricopriranno il ruolo di Progettista e n. 2 

ricopriranno il ruolo di Supporto Progettista; 

DOVENDO ancora ricoprire il ruolo di n. 2 Collaudatori, si procederà così come indicato dal MIM nelle 

FAQ del 14/01/2023, a conferire direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza avviso pubblico, alle 

figure  che esercitano i propri ruoli all’interno dell’organizzazione scolastica, come Funzione Strumentale 

e Team Digitale; 

 



ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000197 - 06/02/2023 - VII - U 
 

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 
 

DISPONE 

Art. 1 

La costituzione del Gruppo di Lavoro PNRR con incarico triennale 2022-2025 così costituita: 

 

PROGETTI PER IL PNRR – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- 

del Piano Nazionale di Ripresa eResilienza finanziati dall’Unione europea 
RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE ORE 

ATTIVITÀ’ 
Dirigente Scolastico Blanche Marie Rita SANNA RUP 

Project Manager 
150 

Docente Sara GAIOTTO Progettista 60 

Docente Rosa Anna ALAGNA Progettista 60 

Docente Michela CANCELLIERI Supporto 
Progettista 

15 

Docente Tiziana GUASCO Supporto 
Progettista 

15 

Docente Funzione Strum. Giuseppe  LOMANNO Collaudatore 15 

Docente Team Digitale Valeria  CARRETTO Collaudatore 15 

 

Art.2 

Per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

gli stessi saranno ripartiti pro-quota in relazione all’impegno organizzativo gestionale. Le quote e i compensi 

orari omnicomprensivi, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto per i diversi 

profili; 

Art.3 

Il gruppo di lavoro di cui all’art. 2 sarà successivamente integrato se necessario da altre figure 

professionali anche esterne tenendo conto dei ruoli attribuiti; 

Art. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca; 

Art. 5 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

www.scuolebrofferio.edu.it, sez. Amministrazione/PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, con 

firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Blanche Marie Rita SANNA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

(Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/

		2023-11-21T13:00:13+0100
	SNNBNC61S70Z401I




